
 

 

 
 
 
Verksamhetsberättelse och årsredovisning 2006 
Styrelsen för Föreningen Slow Food Västerås – Convivium Vasteras lämnar härmed 
sin redovisning av verksamheten under sitt första verksamhetsår – 2006. 
 
Föreningen bildades vid ett möte på Best Western Esplanade Hotel i Västerås den 9 
februari 2006 varvid föreningens stadgar fastställdes och en interimsstyrelse utsågs.  
 
Interimsstyrelsen möttes sedan i anslutning till föreningens första årsmöte som hölls 
på Kungsbyn Bygdens mat den 6 april 2006. Den formella föreningsverksamheten 
har sedan utgjort ett minimum av insatser utan all kraft har ägnats planering och ge-
nomförande av arrangemang som vi närmare berättar om här nedan. När det gäller 
föreningens ekonomiska ställning hänvisas till resultat- och balansräkning som följer 
sist i denna berättelse. 
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Årets arrangemang  
6 april 
Träffen hölls i anslutning till årsmötet på Kungsbyn Bygdens Mat och samlade ett 35-
tal matintresserade vänner. Henrik Ludvigsson från Kungsbyn berättade om grisen i 
människans tjänst i ett historiskt perspektiv. Det bjöds också ölkunskap med prov-
smakning som serverades av det lilla lokala Hantverksbryggeriet här i Västerås. Efter 
gris- och ölföredragningen bjöds till årets första grillbuffé i den kalla nordanvinden. 
 
30 maj 
Visst ska vi äta god Svensk kyckling blev kontentan av vår träff på Restaurang Å, 
den 30 maj, som samlade ett knappt 20-tal medlemmar. Vi fick en lärorik information 
om hur kycklinguppfödning går till här i grannskapet. Lena Skure, från Forkesta - 
Geddeholm – och Froby gårdar berättade om sin verksamhet med bla storskalig 
kycklinguppfödning. Lena berättade också om villkoren för de Svenska uppfödarna i 
jämförelse med regelverket i våra grannländer. Jesper Söderholm, kökschef på Å 
serverade en utsökt ostöverbakad kycklingfilé på en bädd av rågrillad Gotlandsspar-
ris. Till det serverades en välsmakande sås med ugnsrostad paprika som bas. Visst 
ska vi äta kyckling trots debatten om fågelinfluensa och andra farligheter. Svensk 
kyckling från bl.a Kronfågel är dessutom garanterat salmonellafri! 
 
14 september 
Middag surprise – en succé som knappt 30 medlemmar i Slow Food Västerås avnjöt 
på torsdagskvällen den 14 september. Det var en fantastiskt välsmakande och ba-
lanserad trerätters middag på Hässlö Werdshus som krögaren och köksmästaren 
Lennart Borrwall skapat under temat rotfrukter. Lennart höll ett kort anförande och 
berättade om sin filosofi att använda säsongens råvaror på sin matsedel som därmed 
blir ordentligt varierad över årstiderna. Han menar också att vi borde tänka mera års-
tider när vi lagar vår vardagsmat hemma. Tillgången på alla råvaror nästan året runt 
innebär många gånger ett stort avkall på både smak, kvalitet och näringsvärde. Hans 
uppmaning var därför att tänka säsong redan i butiken och anpassa vardagsmaten 
därefter. Att det alltid finns sparris, tomater och färska champinjoner i grönsaksdisken 
betyder inte att det smakar bra året runt. Lennarts överraskningsmeny kommer här: 
Terrine på selleri och fårticka med rotfruktschips och avocadocrème. Pot au feu på 
höstens rotfrukter med halstrad sej i örtbuljong serverad med pepparotscrème. Che-
esecake på palsternacka med morotsglass och apelsinsky. 
 
 
26 september 
Tomat-, honung och ost avsmakades hos Erik och Ingela Ahde på Norrängens trädgård i 
Sala. Ett uppskattat studiebesök som samlade ca 20 deltagarna. Vi fick en god inblick i förut-
sättningarna för småskalig tomatodling, som i våra ögon ändå var imponerande i omfattning. 
Thomas Dahlgren från TD:s Bisyssla i Ransta berättade om sin biodling och honungsproduk-
tion och Bengt Werner från Wernergårdens Mejeri i Karbenning om hur familjen byggt upp ett 
litet gårdsmejeri. Vi avslutade kvällen med att äta en god tomatsoppa som Ingela hade lagat, 
Lotta Dahlgrens honungsbakade bröd med både färskost och hårdost från Wernergårdens 
Mejeri. 
 
7 oktober 
Lördagen den 7 oktober samlades några få tappra Slow Food-själar i busvädret på 
Bondens Egen Marknad på Bondtorget i Västerås. Rune Fredell guidade runt bland 
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de dignande borden med närproducerade råvaror och förädlade produkter. Efter lite 
shopping samlades vi på Öhrmans Konditori på en fika och lite eftersnack. 
 
14 november 
Tisdagen den 14 november träffades ca 15 entusiaster för att botanisera i köket till-
sammans. Tack vare goda insatser av alla, inte minst av Sven Svensson som till var-
dags ansvarar för kockutbildningen på Komvux – och som stod för de fina lokalerna 
för ändamålet, blev resultatet strålande och en riktig nostalgitripp till 70-talet. Här är 
menyn som deltagarna hjälptes åt att tillreda och sedan avnjuta som en trevlig av-
slutning på en tisdagskväll.  
Förrätt - en solfjäder av avokado med en försvarlig klick löjrom från Mälaren,  
finhackad lök och gräddfil därtill. Varmrätt - strimlad gösfilé som stektes lätt, även 
den självklart från Mälaren, fick ett snabbt uppkok med strimlade kronärtskockbottnar 
i en härlig gräddsås. Till varmrätten serverades pressad potatis. Dessert - friterad 
camembert, vaniljglass och varm hjortronsylt. 
 
14 december 
Årets sista arrangemang bjöd på te- och kaffeprovning på Ericssons. Ann-Sofie Bur-
holm lotsade oss i mystiken runt te- och kaffebuskarnas växtplatser, hur blad och 
bönor plockas och vad som skiljer mellan sorter och olika kvalitéer. Vi lyssnande, 
smakade och sörplade - fick bl.a  prova te för 3000 kr/kg och kaffe från bönor som 
växer 2300 möh. 
 
Kontakter med media 
Slow Food rörelsens idéer och tankar intresserar och attraherar allt bredare grupper i 
samhället. Inte minst media har intresserat sig för ”våra frågor” i allt högre grad vilket 
också visat sig i mängden reportage om mat, matkvalitet, hälsa kopplad till mat och 
inte minst miljön och maten. I samband med att vi bildade vår Slow Food-förening 
här i Västerås fick vi en hygglig uppmärksamhet utan att egentligen anstränga oss. 
Vår ordförande, Hans Johnson, deltog samma dag vi hade vårt första årsmöte, den 6 
april, i ett direktsänt lunchprogram i Sveriges Radio P4 Västmanland där han pratade 
om Slow Food, varvat med musik och lagade lunchmaten som bestod av gösfilé, 
parmesangratinerad fänkål  och potatismos. Vidare uppmärksammades vi i ett stort 
reportage i Västmanlands Nyheter i slutet av april. Ett pressmeddelande om vårt fo-
kus på skolmaten skickades ut till media den 15 september – dock utan något syn-
bart genomslag. 
 
Vår opinionsbildning 
Inför träffen på Hässlö Werdshus hade styrelsen beslutat att be medlemmarna om 
råd vilka frågor vi ska lyfta i vår lokala opinionsbildning. För att göra det lite enklare 
att fånga upp hade vi förberett frågan genom att utforma en enkel enkät. Det handla-
de om att prioritera några aktuella påverkansområden, nämligen skolmaten, maten 
till äldre, butikernas utbud, restaurangernas utbud eller barnfamiljernas vardagsmat. 
Det blev skolmaten som vi skulle fokusera på tyckte majoriteten av de närvarande 
medlemmarna. . I VLT den 12 oktober kunde vi sedan läsa om hur Västerås stad nu 
helt lägger om kursen för skolmaten. Från mottagningskök, som bara lägger upp in-
dustriproducerad eller centralkökslagad mat, till ”hemlagat” i varje skola. En utveck-
ling som vi från Slow Food Västerås givetvis välkomnar och som därmed innebar att 
vi kunde vila på hanen i den här frågan. 
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Övriga aktiviteter 
Torsdagen den 9 november deltog Hans Johnson och Henrik Ludvigsson i en Mål-
tidsmässa i Växhuset i Västerås som arrangerades av Studieförbundet Vuxenskolan i 
Södra Mellansverige. Mässan var riktad till högstadieungdomar och var avslutningen 
av ett projekt där ungdomarna tidigare hade genomfört sk måltidssamtal för att ge 
möjligheter till mötesplatser att diskutera frågor om miljö, hälsa, demokrati och integ-
ration utifrån måltiden. Slow Food Västerås hade ett bord på mässan med temat ”bra 
mat som är snabb eller bara snabbmat” som illustrerades med två tallrikar med 
snabb mat, den ena med mycket goda näringsvärden och den andra betydligt sämre. 
Med dessa maträtter, som levererats och sponsrats av Restaurang Varda, diskutera-
des mat, råvaror och annat med eleverna i grupper om 8-10 stycken som gick runt till 
de olika utställarna. 
 

Måndagen den 20 november höll Tommy Berg ett lunchföredrag om Slow Food för 
ett 50-tal  Rotarianer på Stadshotellet i Västerås. Det blev en komprimerad betraktel-
se över rörelsens historik, ändamål och syfte samt en liten inblick i vår lokala verk-
samhet. 
 
Medlemmar 
Föreningen har haft en mycket gynnsam medlemsutveckling. Redan efter ett knappt 
första år var antalet medlemmar 62 vid utgången av verksamhetsåret. Kontaktlista 
över medlemmarna finns som bilaga1 till denna årsberättelse. 
 
Styrelsen och styrelsemöten 
Förutom det första mötet där föreningen bildades har styrelsen haft 3 möten under 
året. På dess möten har ledamöterna i första hand planerat de arrangemang som 
sedan genomförts i föreningens regi. Styrelsen har under året bestått av: 

Hans Johnson, ordförande 
Tommy Berg, kassör 
Ann-Sofie Burholm 
Rune Fredell 
Simona Hef 
Henrik Ludvigsson 
Stefan Quist 
Rikard Söderström 
Christina Johnson, suppleant 

 
 
Övriga funktionärer 
Övriga föreningsfunktionärer enligt följande: 

Ronnie Ludvigsson, revisor 
Jan Norbäck, revisor 
Nils Ludvigsson, valberedning 
Bill Denham Smith, valberedning 

 
Dispositioner 
Styrelsen föreslår att det balanserade överskottet från verksamheten 2006 överförs i 
ny räkning. 
Beträffande resultatet för 2006 och föreningens ekonomiska ställning per den 31 de-
cember 2006 hänvisar styrelsen till efterföljande resultat- och balansräkning. 
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Slow Food Västerås – Convivium Vasteras 
Organisationsnummer 802432-1260 
 
RESULTATRÄKNING     
     2006  2005 
     kronor  kronor 
Intäkter       
Medlemsavgifter    18150  0 
Arrangemang    2250  0 
Summa intäkter    20400  0 
       
Rörelsens kostnader     
Medlemsavgifter Italien   11357  0 
Varor arrangemang    1901  0 
Bankkostnader    202  0 
Summa kostnader    13460  0 
       
Resultat före finansiella intäkter och kostnader 6940  0 
       
Finansiella intäkter och kostnader    
Ränteintäkter    62  0 
Summa finansiella intäkter och kostnader  62  0 
       
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader 7002  0 
Skatt     0  0 
ÅRETS RESULTAT    7002  0 
       
BALANSRÄKNING      
       
Tillgångar      
Kassa     910  0 
Bank     8712  0 
Summa omsättningstillgångar   9622  0 
       
Summa tillgångar    9622  0 
       
Eget kapital och skulder   2006-12-31  2005-12-31 
       
Eget kapital      
Balanserat resultat    0  0 
Årets resultat    7002  0 
Summa eget kapital   7002  0 
       
Kortfristiga skulder      
Skatteskulder    0  0 
Upplupna kostnader    2620  0 
     2620  0 
       
Summa eget kapital och skulder  9622  0 
       
Ställda panter    Inga  Inga 
Ansvarsförbindelser    Inga  Inga 
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Västerås den 1 mars 2007. 
 

Hans Johnson  Tommy Berg  Ann-Sofie Burholm 
 

Rune Fredell  Simona Hef  Henrik Ludvigsson 
 

Stefan Quist  Rikard Söderström Christina Johnson 
 
 
 
Vår revisionsberättelse beträffande denna årsredovisning har avgivits den    mars 2007. 
 

Ronnie Ludvigsson  Jan Norbäck 
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Bilaga 1, Kontaktlista medlemmar 
Februari 2007 
Efternamn Förnamn Adress Postnr. Ort Epostadress 

Ahde Ingela Norrängsgatan 21 733 38 Sala iaea@sheab.net 

Ahde Eric Norrängsgatan 21 734 38 Sala  

Ahlqvist Barbro Ängsö, Borgen 1 725 98 Västerås barbro.ahlqvist@bostjarnan.se 

Ahlqvist Bertil Ängsö, Borgen 1 725 98 Västerås babsan@mbox302.swipnet.se 

Andersson-Norbäck Susanne Tärna Forsbo 1004 733 98 Ransta info@massageterapeuterna.se 

Berg J Tommy Slottsgatan 6 722 41 Västerås tommy.berg@provida.se 

Björklund Kerstin Linds Gård 640 24 Sköldinge linds-gard@telia.com 

Brock Reggie N.Floragatan 30 724 61 Västerås reggie@eurofektgruppen.se 

Burholm Ann-Sofie Vallby Lidehäll 745 98 Enköping mat@ericssonsbutik.se 

Celion Maria Stora Kvistberga 725 98 Västerås henrik@kungsbyn.se 

Denham Smith Bill c/o Provida Slottsg. 6 722 11 Västerås bill.dsmith@provida.se 

Dettman Peter Rödrävsgatan 8 722 43 Västerås peter.dettmann@telia.com 

Dettman Birgitta Rödrävsgatan 8 722 43 Västerås  

Ekstedt Salzmann Eva Wahlbecksgatan 11 722 18 Västerås evamag@telia.com 

Forsmark Jan Vallagatan 5 733 33 Sala j.forsmark@telia.com 

Fredell Rune Smältverksgatan 104 724 74 Västerås rune.fredell@swipnet.se 

Fredell-Pländtner Monika Visthusgatan 113 724 81 Västerås  

Fröjd Lena Sörgården, Kungsbyn 725 98 Kungsåra tom@industriqompetens.se 

Guarnieri Roberto Engelbrektsg. 17 72216 Västerås ingen 

Gustafsson Jan Ö:a Flygeln Engsö Slott 725 98   Västerås fotograf.jan.g@telia.com 

Gustafsson Stig Jaktplansgatan 19 B 723 48 Västerås ingergu@msn.com 

Gustafsson Inger Jaktplansgatan 19 B 723 48 Västerås ingergu@msn.com 

Hef Simona Slottsgatan 6 722 41 Västerås simona.hef@provida.se 

Johnson Hans Södra Sjöstigen 21 725 91 Västerås hans.johnson@bostjarnan.se 

Johnson Christina Södra Sjöstigen 21 725 91 Västerås dc.johnson@telia.com 

Johnson Jan Pionvägen 54 722 46 Västerås johnson.jan@spray.se 

Jonsson Christer Östanbovägen 10 722 40 Västerås christer@ludvigssons.se 

Jonsson Gunilla Östanbovägen 10 722 40 Västerås christer@ludvigssons.se 

Jonsson Claes Föreningsgatan 32 722 18 Västerås claes.jonsson@mdh.se 

Kvist Torbjörn Husknutsvägen 18 724 82 Västerås torbjorn.h.kvist@telia.com 

Kvist Gunilla Husknutsvägen 18 724 82 Västerås torbjorn.h.kvist@telia.com 

Lindström  Ingrid Visthusgatan 119 724 81 Västerås ingrid.e.lindstrom@telia.com  

Ludvigsson Henrik Stora Kvistberga 725 98 Västerås henrik@kungsbyn.se 

Ludvigsson Ronnie Stora Kvistberga 725 98 Västerås ronnie@ludvigssons.se 

Ludvigsson Ulla Stora Kvistberga 725 98 Västerås ronnie@ludvigssons.se 

Ludvigsson Nils Charlottenberg 725 98 Västerås nils@ludvigssons.se 

Lönnholm Tom Sörgården, Kungsbyn 725 98 Kungsåra tom@industriqompetens.se 

Norbäck Jan Tärna Forsbo 1004 733 98 Ransta jan@massageterapeuterna.se 

Pettersson Agneta N Kungsladugård. 114 736 93 Kungsör agnetapettersson@telia.com 

Pettersson Mikael N Kungsladugård. 114 736 93 Kungsör kungsgarden@ebox.tninet.se  

Pfändtner Ronald Visthusgatan 113 724 81 Västerås ronald.pfandtner@mimer.nu 

Philipsson Philip Skultunavägen 1 722 17 Västerås malarkom@algonet.se 

Philipsson Elisabeth Skultunavägen 1 722 17 Västerås malarkom@algonet.se 

Piper Catharina Ö:a Flygeln Engsö Slott 725 98   Västerås fotograf.jan.g@telia.com 

Piper Carl Engsö Gård 725 98 Västerås carl.piper@engso.se 

Quist Stefan Geddeholm 24 725 97 Västerås stefanquist@telia.com 

Quist Margareta Geddeholm 24 725 97 Västerås stefanquist@telia.com 

Rundberg Hugo Brogränd 5  640 61  Stallarholmen  hb.sjobris@telia.com  

Rundberg Anna-Lena Brogränd 5  640 61  Stallarholmen  

Salzmann Solveig N.Floragatan 30 724 61 Västerås  

Salzmann Tomas Wahlbecksgatan 11 722 18 Västerås tomas.salzmann@telia.com 
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Skure Lena Geddeholms Gård 725 97 Västerås marcus.skure@lrf.se 

Skure Marcus Geddeholms Gård 725 97 Västerås  

Springfeldt Jörgen Sjötullsgatan 4 722 10 Västerås jorgen@springfeldt.se 

Springfeldt Christina Sjötullsgatan 4 722 10 Västerås  

Stenqvist Eva Lärlingsgatan 8 722 20 Västerås eva.stenqvist@zeta.telenordia.se 

Stenqvist Gunnar Lärlingsgatan 8    

Stensson Göran Mastvägen 42 723 48 Västerås goranstenson@netscape.net 

Stensson 
Marie-
Loise Mastvägen 42 723 48 Västerås  

Svensson Sven Åvägen 15 730 50 Skultuna sven.svensson@vasteras.se 

Svensson Ann-Katrin Åvägen 15 730 50 Skultuna  

Söderholm Jesper Björkmätargatan 10  Västerås ingen 

Söderström Rikard Bockgatan 7 724 60 Västerås rikard.soderstrom@vernerandersson.se 

Wallin Stig-Åke Kristinagatan 15 B 724 61 Västerås stig-ake@wallinbygg.se 

Wallin Gerd Kristinagatan 15 B 724 61 Väsetrås gerd@wallinbygg.se 

Westerdahl Lennart Skogsbyn 107 730 70 Västerfärnebo lennart.westerdahl@u.lrf.se 

Westerdahl Gunnel Skogsbyn 107 730 70 Västerfärnebo  

Wikström  Håkan  Visthusgatan 119 724 81 Västerås b.h.wikstrom@telia.com  

Vinkler Anna Charlottenberg 725 98 Västerås nils@ludvigssons.se 

  
 
 
 
 
 


